q̄ ſiuūt in memoria eōtingit q̄ aliq̄ q̄ mō eos depiciunt
aliq̄ fuerūt peiores: t̄ iō turbātū. Job. 30. Nūc aut̄ deri-
dent me iuuiores tempore quoꝫ patres non dignabar po-
nere cū canibis meis. Tertia. rō e: q̄ ſenex appropia-
quat ad finē vite. tāto magis deſiderat viuere. Uñ vidēs
ſe deficere magis tristatur.
Deinde cū dicit. Anus *rē*. Vocet qualr yetule iſtruāt
Et p̄io docet q̄lter iſtruātū i vita. Scđo i doctria. Item
p̄io qualr i habitu. Scđo qualiter in victu. Tertio quō in
verbo. Quātū ad primū dicit. In habitu sancto. idest carē
tes laſciuia t̄ pompa. Et hoc ſuennit oī mulieri. p̄me Petri
3. Quāp ſit nō extrinsecus capillatura aut circundatio au-
ri aut indumenti vēſtimentorū: cultus *rē*. p̄me Tymot.
2. Similiter t̄ mulieres in habitu ornato cum verecūdīa
t̄ ſobrietate ornantes ſe non in tortis crinibus. aut auro.
aut margaritis. velyſte preciosa *rē*. Sed ſpecialiter anus
hoc ſeruare debent: quia iuuencularum eſt propter viros
ſuos modeſte ſe ornare: quod intelligitur ſimplicer de oī
motu corporis. Ecclesiastici. 19. Amictus corporis: t̄ trilis
dentium t̄ ingressus hominis enunciavit de illo. Quātū
ad ſecundum dicit. Non criminatrices. Duo enī ſunt
in ſene. Unū quod cōmune eſt omnibus ſenibus. ſ. q̄ ſunt
ſuspicioſi: q̄ ſiderunt multa mala que ſimiliter preſumūt
de alijs. Itē in mulieribus ſpecialiter ſunt celotipa t̄ vtrū.
q̄ ſtingit in vetula: q̄ ratione etatis eſt ſuspicioſa. ratiōe
ſexus eſt celotipa. Ecclīci. 26. In muliere celotipa flagellū
lingue oībus cōicans. Et iō. Non criminatrices. Quātū
ad cōiuctum dicit. Nō multo viño ſeruētes. t̄ de vi-
ris dicit. Ut sobry ſint. Et dicit. Non multo. quia quādo-
q̄ vtuntur eo ppter frigiditatē eaz. Quantum ad do-
ctrinam dicit. Bene docentes. Contra. p̄me Lor. 14. Mulie-
res in ecclēſys taceat nō. n. permittitur eis loqui: ſed ſubdi-
tas eſte *rē*. p̄me Tymothe. 2. Mulier in ſilentio diſcat cum
omni ſubiectione. Docere autem mulieri nō permitto *rē*.
Respondeo. Dicendum eſt q̄ doctrina publica que ſit in
populo interdicitur mulieri: ſed priuata: quia quis familiā
doceſt ei cōcedif. Prouerb. 31. Uſio qua erudiuit eum mī
ſua. t̄ puer. 4. Naz t̄ ego filius ſui p̄ris mei tenellus zyni-
genitus corā matre mea t̄ docebat me atq; dicebat *rē*. Et
bñ dicit. Ut prudētā doceat magis ad an? q̄ ſad viros: q̄
q̄ ſocēt fabulas aniles magis q̄ ſpificaua: t̄ etiā q̄ magis
ipſe ſuersant cū pueris t̄ cū familiā q̄ ſiri.
Deinde cum dicit. Adolescentulas *rē*. Oſtentit qualiter
iſtruat iuuenes. Et primo oſtentit qualiter iſtruat
iuuenes ſeminas. Secundo qualiter matres iuuenes ibi.
(Juuenes ſimiliter *rē*.) Item prima in tres. quia primo
oſtentit qualiter ſe habeant ad personas coniunctas. Se-
cundo ad ſeipſas. Tertio ad ſubiectos. Quantū ad primū
dicit. Ut viros *rē*. Viro enim debetur amor. Prouerbio.
iz. Mulier diligens corona eſt viro ſuo *rē*. Ecclesiastici.
25. In tribus beneplacitum eſt ſpiritui meo *rē*. Et infra.
Uñ t̄ mulier bene ſibi ſentiētes. Uel ſic. vt prudentiam
doceant adolescentulas t̄ viros *rē*. Sed prima expoſitio eſt
melior. Et filios diligent: hoc eſt naturale. Eſa. 49. Nun-
quid potest mulier obliuisci infantem ſuum: vt non miſe-
reatur filio yteri ſui *rē*. Et nota q̄ dicit: vt viros ament et
filios diligent: vt ſit amor ad viros: t̄ ad filios dilectio. q̄r
ad viros eſt amor ſeruētior: ſz ad filios naturalior. Sz
quantum ad ſeipſas tria dicit. Unum quo ad rationem. ſ.
prudentes. Prouerb. 19. Domus t̄ diuitie dantur a pare-
tibus: a dño autem proprie vxor prudens. Et hoc neceſſa-
riuz eſt quia iuuuentus earum t̄ ſexus contrariaſ prudētia.
Alind eſt quantum ad concupiſcibile. ſ. cum dicit. Laſtas.
Tertiū vero quantum ad iraſcibile cum dicit. Sobrias.
Ecclīci. 26. Gratiā ſuper gratia ſancta t̄ pudorata

Sed quæcum ad subiectos. Primo ponit cura eorum. Secundum modum. Tertio rōnes assignat. De primo dicit. (Dominus tuus.) Proverbiis. i. 4. Sapientia mulier edificat domū suā: insipies vō extractā quoq; destruet manib;. In cura at sunt duo obseruāda mulieri: sunt. n. ut plurimū iracude. Ecclesiastes. 25. Nō ē ira sup irā mulierum. Et iō dicit. (Bennus.) Quasi dicat. Lū māsuetudie regat. Aliud ē qd qm mulier potestate hz nitit in hz viro suo. Ecclesiastes. 25. Mulier si pīnātū habeat hz ē viro suo. Unū dī. Henricus. 3. Sub viri potestate eris et ipse dominabit tui. Et hoc iō vt nō blasphemet vībū dei. in dī detis occasione blasphemandi tū. Et oīa hec notat Tobie. io. Ubi dī qd raguel et sara monuerūt filiā suā honorare soceros diligere maritū: regēt familiā: gubernāt domū: et seipaz irrep̄bēsibile exhiber. Consequenter ostēdit qualiter doceat mares iuuenes: scilicet vt sobry sint quod repetit: quia ebrietas est pīciū pīciū vitiorum. prime Petri. 5. Sobry estote tū.

Lectio.

II.

An omnibus teipm prebe exemplū bonoꝝ opeꝝ in doctrina. i integritate i grauitate. Verbum sanuꝝ irreprehensibile: vt his qui ex aduerso est vereatur nihil habens maluꝝ dicere de nobis. Seruos dominis suis subditos esse. i omnibus placētes. nō contradicētes. nō fraudātes. sed in omnibus fidem bonā ostendentes: vt doctrinam saluatoris nostri dei ornēt i oībus. Supra apl's tytum docuit de qbus instruat subditos liberos. Et qd non tñ verba pīnt: hz ē exempla: iō docet vt se exemplū pībeat. Primo generaliter. Secundo specialiter ibi. (In doctrina tū.) Tertio rōne hz assignat ibi. (Ut is qd tū.) Dicit g. Quia estate iuuenis es pībe te in exemplū omnibus bonoꝝ opeꝝ. pīrelatus. n. dī ē quasi forma existens discipulis. prime cor. ii. Imitatores mei esto: sicut et ego xpī. Jo. 13. Exemplū dedi vobis tū.

Deinde cū dicit. (In domo tū.) Ponit specialia in qd: dī le pībere exemplū: et pīmo ostēdit qd debeat esse eius actū. s. in doctrina. Unū dicit. (In doctrina.) Hoc. n. ē pīpīus plati. Jere. 3. Dabo vobis pastores iuxta cor meum et paſcent vos scientia et doctrina. Et qd habeat alios ep̄os sub se: vt dī supra. i. Ep̄iscopos iſtitutas tū. Jo debet alios docēdo: eis exemplū doctrine pībēre. pīme timo. 4. Attende tibi et doctrina. Itē monet eū qd ad vitā: et pīmo dclinare a malo. Esaias. i. Qui escite agere puerle. Et iō dicit. In integratē pī corruptionē. sicut. n. corpus pīdit integratē pī corruptionē mēbroꝝ suoꝝ: ita aīa pī corruptionē peccati. In plato aut ē integratē sensus: pī prudentiā: affectus pī charitatē: corporis pī castitatem. prime thef. vlt. Integer spiritus vester et anima et corpus sine querela in aduentu dī nostri iesu christi serueſ. Secundo qd sit grauius qd ad bona qd cū charitate fūnt. Graue autē duo habet: vnu qd descendit: et hz hoc vituperat. ps. Sīlū hominū vīsc̄ quo graui corde tū. Aliud est qd est stabile et firmituz. Et iō illi dicunt graues qd nō ē facili mouēt a bono et hz pīmedat. ps. In pplo graui laudabo te. Et ad hz idūcit eū. Proverbiis. 17. Nō decet pīcipē labiū mentiens.

Deinde ostēdit qd dī ē ē eius doctrina et vībū. Et dicit qd debet ēē sanū. i. nō corruptū falsitate. scđe timo. i. For mā habe sanōꝝ vībōꝝ qd a me audisti in fide tū. Item qd ad modū cū dicit. (Irreprehensibile). i. vt pīferat tēpī suo et cū omni decentia et pīocatiōe ad corēptionē. Ecclesiastes. 20. Ex ore fatui reprobat parabola. Nō. n. dicet il-

lā in tēpī suo. Sīnis autē doctrine ē vt is qd tū. Quasi dicat. Si oēs bñ se habeāt. s. plati et subditi aduersariū nō posunt vobis nocere. pī Petri. 2. Sic ē volūtas deīt bñsa ciētes obmutescere faciatīs i prudētiū hoīum ignoratiā. pī ti. 5. Nullā occasiō dare aduersario maledicti grā.

Deinde cū dicit. (Seruos tū.) Docet qualiter instruat fuos. Et primo facit hoc. Secundo eius rōnem assignat ibi. Apparuit tū. Circa pīmū tria facit. Quia pīmo inducit seruos ad subiectiōē. Secundo determinat modū eius ibi. (In oībus tū.) Tertio ostēdit necessitatē doctrine huīus ibi. Ut doctrinā tū. Dicit g. Adimone fuos tū. pī Petri. 2. Serui subditi estote in omni timore dñis nō tātūz bonis et modestis: hz et discolis tū. Col. 3. Serui obedit pī oīa dñis carnalibus nō ad oculū fūntes tū. Idē dicit. Ephe. 6. Et quare monet hoc tā freq̄nter aplīs. Respō deo. Nō sine cā. Heresis enī incepit apud iudeos qd fūt dei nō deberēt seruire hoīibus: et ex hoc ēt deriuatū ē in pplo xpīano qd dixerunt qd pīpm̄ filiū dei facti nō debe re ēē fūt hoīum. hz xpī pī fidē nō venit tollere ordinē iusticie: imo pī fidē xpī iusticia fūat. Ro. 3. Justicia autē facit alios alys subdi. hz fūntus hz ē qd tū ad corp. Nā pīpm̄ nūc liberamur a fūntute qd tū ad aīam: hz non a corruptionē corporis. sed in futuro liberabimur ēt a corruptionē et fūntute corporali. pīme cor. 15. Lū tradiderit regnū deo et patri tū. hz qd dicit in oībus pōt referri primo ad hoc qd dicit subditos: vt intelligat i oībus. s. ad qd se extēdit ius dīsatiae pītatis. Uel ad hoc qd dicit. Place tes. Dī. n. ēē subiectio. Primo vt fūnt sine offensiōe nō cū murmurē et tarditate. Lollo. i. Per oīa placētes deo. pīme cor. io. Ego pī oīa oībus placeo. Lōtra Hal. i. Si hoīibus placēre xpī fūns nō essem tū. Rīdeo. Place re homini pī ipsum ē vituperabile: hz pī deū ē laudabile. Secundo vt sint sine repugnatiā: iō dīc. (Nō ēē dīcētes.) Ecclesiastes. 4. Nō ēē dicas vībo veritati tū. Tertio sine fraude. Unū dicit. (Nō fraudātes). Ubi vnu remouet et alterū astruit. Remouet fraude. Seruis. n. omittunt bona dominoꝝ. Luc. 19. Tradidit eis bona sua. Astruit in oībus bonitatē. Et iō dicit. (hz in oībus tū.) hz quo sine sunt hec fīda. Nō quidē pī terrenū fauorē: hz pī gloriā dei. Unū dicit. (Ut doctrinā tū.) Blo. Onamētū doctoris ē honesta vita discipuli sicut sanitas infirmi est laus me dici. Doctor curator ē animaꝝ. Si g nos ostēdimus bona opa laudat doctrīa xpī. Esaias. 52. Jugiter tota die nomī meū blasphemat. Mat. 5. Ut videat opa vīa bona tū.